
Za těchlo okolností není divu žot i i i ri- -
[lochybnoKtí takže vláda se kono- -

18224111m jiovést o papezee lioiizcvimte

iiílržoviihi a znjírnavo jen! že uče
'né vzdala dalších pokusu Konec

všeho byl že povrchně opravený
1 1

niěilelstvi literu nyní jezi ihiuku
Indem 1'roto jmenují ho iimdické

listy a odborníci největším vynále-

zem ckonomíekýni v (Ivficáléui hIo- - iicroplan c 1 unex v ncjnae aouie ný papež I'íuh If dovolil oby pa-

pežím Johiinini byla pojala do po-

řadí obrazů papežů v dómě sien
ziiví Nyní kdy úspěch Farma- -

etí způsobí nejen nesmírný pře
núv vzbudil nový zájem o létadbivrat V zemědělství lile l V priluiy-

-

bii používali i neúrodné půdy
které nebylo jinak možno pěstova-

li obil! nebo jiné rostliny
liž 1'linius pozoroval žo boby

zúrodnují půdu v níž byly Házeny

u mrví ji jako hnojivo Nemohl

si ale vysvětlili zjev ten Totéž

pozorovali i rolníci v dávných do-

bách ii všedi liihfénín a aniž by

znalí příčinu toho selí je v někte-

rých krajinách každý třetí rok

Řoku iKHli bvb zjištěno že IiihIČ- -

ském a teprve za Klementa VIIIéžsí nežli vzduch bude snad opět

ČESKÝ UČENEO K V ZENGER

ZEMŘEL

Dne 22 lednu o 7 hod veěer vy

dechl ri!íMli'f Hliivný Ochký néo

w a bndiitel Karel Vňcliiv Vá-p- T

podlehnuv návalu neočekáva-

né neumel Dávno jíž žil v úplném
h'miU roitií leé pořád v pilném tn-ilí- ii

vědeekém zasvětil Kvftj

Život plný lietinnUiélio bádání H

kvéle plodné práce jež mil prá

slu a přispěje k řešeni sociální

otázky vvueseu ze zapomenuli

V Illf IZ'

ii Koulil Oiiinmí

Zíivolejte DoiigUíM íí Cont nut lept
a objednejte M jeden pro

svil) domov

když líaconíus povést vyvracel
musila být

i odstraněnu n postoupi-

li místo smyšlenému papežiPAPEŽKA JOHANNA

uvilo se V de-- a

turu o pa- -

Až nu naši (obu m

pisných dílech tilninv neberou potřebný dusík z

— Kdo postižen jest rlicuimiti-ckým- i

bolestmi lomu připadá zi-

mu velmi dlouhou Kdo však t-

ížívá Oleje sv Jakubu ť n v hrzku

rheiimut ÍHiiiu se zbaví

půdy nýbrž ze vzduchuji ze jím iczce loiiaiuie jaHo o nisioriciíc
i y vi t ' " ' I '11111onoIic iicuoii ji inivin itiomiei r

AI ó obohacují pudu Jíylo i pozo
llilft poukázal mi pravdénepodob- -

VOJENSKÉ AEROPLANY VE

FItANCII

Francouzská vláda záhy se za-

bývala otázkou iicroplíinii a sice

již tehdy kdy jinde ještě nepo-

myslili ži?by vojenské úřady měly

problému věnovali pozornou!

byla friincoiizská vojeimká

l tráva v oboru avíatiky méně

šťastnou než v oboru motorové

vzdiiehopliis by IVálky byly
však nud dobré

Koku 1X2 utvoítla se ve Fran

rováno Zc množství dusičnanu zá
iiohI teto povehti kfera ina všeckyvisí od počtu výrostků nebo kolí
známkv nekritické fanliisie prinek íiiodiilux) na kořenech které
vořeuí povést! ve slředovéku a

mění dusík v dusičnany a že rost-líti-

jnou líni silnější a zdravější vznikla asi v polovicí třiiiactcho

století Obsahem jejím jest iihi

toto
'ím více jích mají To objevil

Mellricííel {o{ na tii dokázal

profesor Ward že noduly ty po
o smrti papeže Lva IVr H7

c'rv 'nec Hm) nevstoupil na stolecv! á vil ií viiíkuutíiii bakterií do 0naiiinvuuí v " I ' )K If ) K T " nejslarším a

českém éasopí-- e iřn západě se vám vždy vyplatí ikuy

cii lajná avialícká Hjioleénost jež

nej[irve všechny posiivndní

itndíe o itíc!m letu a odporu

' í( V hlied jllko jeho nástupce V

vem dobyli jména wvétového Jako

plnoletý muž teprve věnovnl we

Zrnicr tunikám fyzikálním a

irinil luk na rIn
proC IVtříiiy ()(( Zenirrnv ehtél

ze kviui Mvólit) míli právníka w di-

plomatu
K V ytwr narodil h v roku

KIO Chomutove jako HVII vojen-

ského léku re (JI- - jeho l)vl pak

a nedlouho přeložen do Hrudce

Královo Tíhu chodil Karel Vác

do obecné školy (iyniiiííHÍuia
Mu-(lov-

v klán) riiíui iyniiifíHÍii v

Drodc liž jiiko Mletý

jinoch v loupil K V Zi'M'ii'i' na

pn'iviil''k'Hi íiikiilfn pnixk'
iini-vccit-

~ - knihiivvll ii 1(''lý'll
pnllléťU 1'oďmilýell Nehol' otec je-

ho úplné i]( íi musil odejití na

preih'ii:-i- i ý olpoHiiek - iindým
nu výživu rodiny ue- -

tíi'l!4 I 'fot o K V ! Hfet' živil

W MOllkl oitilil V lícováním Vedle

mink právnických Miidoval filo

u i iiUJ íi proio maic ii ni co ni pruuej nco nu
kořenu líakterie ty mají schop-

no! ii'oiu'uit i dusík a kyslík v

ilii-jčiii- ale samy potřebují orjni- -

ezuaiiiecli papežů uváděný llclic-bk- l

III nýbrž ! mi VIII j-- už bylvzduchu a waiua ve
různým rodinným
díkuvzdání když

army k prouajiiiul í dražíiv bhibopřá ní k

spolkovvui shivnostem oznámeiií úmrtíhulili 1'otoni přikročilo se k
ni"lcoii potravu a proto ji hledají

biu ovinu nrislroic klcry nazván
ve ici'(si i presi rojenou ciiou

lí la d"ei'iii muIÍcI ýcli rodiéři

V Mobu'i a vstoupila do

řádu beiiedikl íiedého píik odešla

v kořenech loku byly ba

eilv v ořesné un-eii- a iioiincno
létadlo 'ušlo I 1'mtroj byl zbo

loven V J assy mlelo icpovoiauy

hledáte zaiué- táiií anebo pol řehujele li na výpomoe někoho

zjednali měli byste vždy obrátili ne na náš éiiKopÍM V kaž-

dém ohledu vvsJc"k podobného oznámení ván vždy uspokojí

0 bližší podrobnosti pište „a : POKROK ZÁPADU 1325 Wil

iíam St Omaha Neb

licím ! přísiupu do mí ( not! í u ib

nící lnllíli Li' i iilib mlčeli Vostl
I é i í o podobalo n' obry?''!!! o

brovskému netopýru a bylo tak

dle vzoru velkého indí"kého neo
nvra zbudováno )vé mohutiiíi

vány Hacilhi:- líadicíi-ob- i l)va ro-

ky na lo lo lo prďtickými pokusy
dokázáno ' bacily llo zúrodúují
í in úroilnoii pudil

1'l'ol'csor Nobbe pěstil V Nélllc

e o bacily ly v- - velkém íi j'ozda

val j" v yelaliné rolníkům ale ve-

škeré poknxy minuly se s výsled-

kem

1'ríéinu nezdaru toho vysvětlilo

aiiieridíé ministerstvo orb' zji-

stivši že ebitinii jest tu závadou

Riley Brotliors Cosofií H tli Itovv ni IIHpeellUM Ze proi
IVfříníl ieí uříinél llbV vénovii

VELKOOBCHODNÍCI

klenuté křídlu byla rozdebuia

pole stejné jako křídlu netopýra
Xa místo zvířecího téla přišlo b'

cní které Léželo na čtyřech níz

kýell líoleeb a ll''so parní stroj '

desíti atmosférách Stroj pobáiH-
-

studiu iiiíilheiinitiky a fysiky

Zcni'er jíž jíiko absolvovaný

právník poslechl n dalí život jeho Likéry adoutníkyZ í rovců dalo pj'ljil'aVIII čerstvé
11 ' ' 1 t dva šrouby o I křídlech iniiisteiu

jiMl V II i'oZesliilo Jicii ioim na

iiiib iii eiii do Athén ii věnovali! se

úsjéchem lheolii''!cým studiím

í!í'!jíc dále muž loii úlohu přísbl

ps! pud jménem lohaunes Auull-ii- '

do li'íiiui vyuéoviila v řecké

élvrlí kdež kolem sebe shromáždi

li éi lué žály íi nabyla lakové váž-no-t- i

že ji povznesli na papežsky

sinice Zprávy a jejích dalších o

"uď-cl- se řuzní Dle jedněch kte-

ří její dřívější milostný poměr po-

pírají a uvádějí jej teprve na

něčí jíi!" j
ě í í

pádu
v!á'l!i dva roky a sedm měsi''

když byh píi irnc-t- j hj ven-jn-

ulic} stižeiia porodními bolestmi

ll" jiných sldo e ji jíž pří prv-

ním v iinl ním průvodu Z 'tfl
l áni) do Lileránil il ice liiei ko-

lo em i
ko-tee- "V KlilIHIltíl

le podání ycmrebi pi'V

iř! ioi'ndu na míté i byla Iíiiii po- -

dl" jilléb b(i Iíi esiieiia

piik jďté dlouho jako kajícní-DílK-

výzdolsi iové-- tí ukazuje

0!J Mílitdry yí —
V It Arelpríčku roliiiknm Z tch 71 procen

IMinioml li Sfyti
Itourbori

i M II A
ta dala donrv vvseiet ab- - tila-zal-

se e americké bacily mohou

'ilí toliko šest Iicbo osm liedél

X
— R Ilí I llflf '

na hořejší éásli lešení 2 IU VVHoké

ho Křídla lato podobala se vša!

víee bibutím erutím Nad h'še

ním za šrouby povtnven rám i

iiuiohými vějíři jenž úéiiikovn

jako drak
Toto první voj-us- ké léladb

Koiieuié ' věcí ujalo a indické

ministerstvo orby a opatřivši sí za- -

stůl- -odky pěstovímýcli bacilu z Alnc- - roIraiieoiizske bvlo ve vsi tajnost
riKy předalo p iriuiieii sKoiani

opraveno do soukromého parku
Z riiziiveh příčin iiokusy se ne f'Ai'uiiiuvillici'ova kdež nro m
zdařílv a anttlieká vláda odi'prebi hvl zřízen aerodrom de ef

iinVéd-"l- Z'1 prot J'elf'llia se V

iiém nemýlil íi že mu radil dohře

K I celení studia přijel
átuí i!íc iidiiiin iih rnké se

že po absolvování fakulty
filosofické hnde vyučovali v lí-

hních tohoto stipendia doslalo ne

mu přičíněním proť 1'ctříny Ko

ku 1 í odeíel Zeuířcr do lrher

uhy splnil převzatý záviizek po

devét let vyučoval v Hnnské Hy- -

htříeí l'o ďlý ten CUM prilfiOVIll

vědecky ve fysice m lakovým zda-

rem o néinž svéd-ul- jeho poblí-kac-

ve sbírkách iilílldeillíí víden-

ské bruselské i pílříŽhké ýe r

102 byl povolán za docenta fysi-

ky na pražskou techniku tehdy

jesté iiémeckoii

Spisy řsvýmí nabyl jíž tehdy
věhlasu že nebyla od m-h-

žádána práce habilitační len dvč

léta přednášel ZenjnT na techiiiee

německé v roce lHíií byla rozdě-

lena v úst i v český a némeeký a

dalšímu pěstování a pokusům nřístroi dne ít rííua I ÍI0 asi

'Ji kdot dovedou ocenili výborný tstolol nápoj
oblíbí ú řajifcté naše "G0LD TOP" lahvové pivo

Jttt Ifebkč perlíc! se a řízné a jako jest zdravé jest i

chutné Vyrobeno jest z nejltpSíbo chmele vybrané- -
finanční prostředky Tuk by byla m 'o lom i íi ministr války r

elá čc padla v zapoiueiiiilí kdy- -

S'l] svoleni Ze lehullo Sílil po
io ječmene a čisté vody— :oeníť v nčm ani jediné přísay se ji ncoyi ujal proiesor ioi-

(racovíi l v iioKUsecii na veihcm
dy jež by byla Škodlivá neb nwdravá Není to lacinétomlev klerv prneovai na ni uaie viuštt v Satory

I tyla mu vy

I z z echo asi vznikla mi misie

norodii byl prý postaven pomník

papežové všíik od té doby chodili

i procením do Luteránu vždy okli

kun abv se místu vyhnuli Aby

léoun drahá ale hned při prvním pivo v nižádném smyslu ale psst to jedno t nejiepticň
a ti kteříž je jednou okusili etali se řádnými našimi

zákazníky
inklIMI se strni rozbil rietél J00

docílil skvělého výsledku že hn-

ily jež nyní vypěstoval žijí až tří

oky a že se dají všude upotřebit
i

K pokusům vybral si hubenou
i i i

metru když jeden prnpellcr vy po i ii i i i

illK pOUOime ioiisem i ii in nu Dodává se v bednách i bve v lahvích kvarto
élél službu a létadlo zahnulo na

vých neb paintovýcb Objednejte si u svého ober ja-

níka aneb telefonem—Tel Omaha 154a So Omaha 8evo Narazilo na vyvýšené mí
příště nemožným musil se kazdy
nové zvolený papež posadili na

prolomenou stolící aby se zjistilo

piiilii do mere zasei iiisTcniny a

nimž přidal bacilový kiučh Z ne- - sto pole a stalo se ncpotremiym
s(atku dusiéniinů vrhli ne bacili Tyto krátké úspěchy však prcce JETTER EREWIHG C0„ vaří a laHnji Tflond píto

SOUTH OMMIA NEB
stíiěílv uliv úřady povzbudily k

ho pohlaví

)e novějších historiků spočívá
t ' i i i

na luštěniny hvoii oblíbenou po-

travu tyto pak je z téžfl příčiny
Xeiiífer byl jedním z prvních kdož

nřcšlí na vvsoké technická lícení hilšhu krokům Myla založena
XIVCM Ilil lítlllřisi lesem vviuiui

mileriidy přijaly by ui obě strany
řízných skuleéiiostí jež uevédo- -

české Jako profesor nabyl ovsem vojenská suoia pro avnniKii

tehnícký oddíl pro
b-- a

zřízen arsenál pro stavbu letadel
zachránily život Tím zároveň

se bacili rozmnoživše se hnj- -
Zelitrer vědeckého l hmotného po-

stavení takového že přebohatých

most ii Ichkovérnost oněch sloleti

vysvětlovala tak jak lo hovělo

tehdejšímu sklonu k neobyčejné
uč Výsledidí byl zúrodnění a o- - IMnárna 217 flo Htli St

Tdťfon DouglaH 114
Obydli 27U'i So líith St

Telefon Doiifbw 754 1

Auiteiiílu

Letadlo č 2 první práce novéhomrvení půdy énsiiá a bohatá žeňa přeskvéých vlastností Hvého du-

chu nudil pinč užívali pro vzínach

i„ltf řvVilniltié iíž náležela celá
mu a podivnému

a velké iiuiožství zdravých a otu iirsenálu bylo Úplně nezpůsobilé
Mezí zajímavými antickými po

žilých bacilů Těchto bylo od r ale brzv na to sestrojen aeropbin
jdu bytost Včdecká jeho zdat

nost bvla záhy uznána "Král 1'JOíí do 1ÍJ07 z Kíh'm (Ndleííc ro :] Ministr války a vysocí dů zůstatky jež se zachovaly v Lute-

ránu této starokřesfanské stavi-

telské památce ii sídle papežů na- -
zesbíno po eelé Anjrlii přes tisíc stojníci přihlíželi stále ke stavbě

česká společnost nauk" jmenovala

jej už v r t7" fcvým členem tč- - nilíčků h návodem k jich ujiotr Nový aeropbin obdržel dvakráte
ézída se dvč sedadla z nádherného

erveiiého mru moru jež sloužilailnčjší parní stroj pohybliválem došlých zprav ml země- -

hož roku zvolen byl členem ai

diekveh "KovkI astrou society křídla a vážil celkem 110 ku Dnetlelcii vysviia ze se nu procení
za kmipaeí židle a proto mčla hor

l!l srpna t K!i7 vykonal první vzlet
"U-iíÍl- i AsMocíatíoii for the Ad- -

ní plochu prolomenou Ve středo
t

na cvieisii v iiaiory noe jnooVHiiceinent of Scíeneií"

pokusů zdařilo Zprávy ty uve

řejnil firofesor Hollomley v obšír

učni spiM" ' jednom případě u

rodilo se zahradníkovi na iiehno

včku se usoudilo že sloužila řím- -

JOSEF KAVAN
pojišťující jednatel

v nejlcpších a riejspobhlivějšleh jolřiiotW'li jž zantiipuje

hlavní jednatid Kd llowell

Jednatel pozemkový

pro ht y a domy v Oniazo a South Oniazo a farmy v okolí

zřízena okružní dráha v délce 1500
1'odčii ímenován byl čleix-u- i

skvm císařům k velnu lidské po
m a 40 m zšíří Dne 12 října lH!l7

riiznveh čdeckýeh společnoslí a
třebě a proto se jim říkalo sellae

přeletěl prý aeroplan tuto dráhujeiičin ale bacily mrveném poli
stercoraruie a nrcclioil ke zmíněakademií fraiieouzskýcli

aiikdi-ekve- b

h 'lalských Na odbornýeb za dvě už tří minuly bez nehody'{'{'i korce brachu kdežto na smi
nému výkladu pří papežských vol

Pří třech až čtyřech atmosféráchsednim dolin! hnojencin poli nez
včdeekýih sjezdech byl Zentíer bií cli hvl lim Mladin" jsi ježto od

bacilů měl jen 14 korců V ilru- -
iirHVÍdelnvm účastniketn 1'nmeti hischida II až do Lva X panoval

běžel stroj ještě lehce mi kolech

píi šestí až oslilí zvedl se několik

centimetrů nad hladce urovnanou
lém případě mohl rolník prvníIhmIiii je že Zeiitfer byl jrvníni skutečné obyčej ze nove zvolenyhrách sbírali již Sesl neděl po za

elí papež usedal na jednu z oněchkilo v 1'raze a vfibec v Tredlitav

sku abáiil přednášky elektro půdu a b iči kolem nad dráhou 1 in fKaždý binle poctivé a nedoinitě obnlouižeiižidlí nebo na obě po sobě zatím co
řeti vojenské letadlo franeoiiskckoiiskami bylo zjištěno ze i

leelmiei K'oku ►'"I '
sbor pěl "Ft de stel 't eruiellH

bvlo by dle toho jiz r 1XH7 proKlenjniu 1'odoeaipus a ('yeas ma
eer členem ťlulv právč zřízen- -

piiupcrem" - což ovšem bylo jen
jí vlllstfiost Juštéliill neboť mají vedlo lepši výlii Fiuinaii v

české akademii' pr védy sloves- -

symbolickým napomenutím ku po
na kořenech noduly To vedb těchto dnech se vy ni iicroplaueiulust a iiiučuí: jmenován byl pa kuie na ncivvšším nilllovilickčlll

Na právu o tuiiito skvělém vyko- -profesora Hollomleyi mi myšleniiovníkiHi samým dva roky liiistč
i i i _

ini olebndi se iitiuistr vniky a eetku i jiné rostliny junu k tmuii
vvzniimendn iyi v nor- -

později líné pot V mní niiléul středověk
id generálové do Satory kdež iučkJlpňsobilč ti luožnn bacily ježoboru h ' Rí j 1ve skutečné mčnč cesty pil paIcjtii a svoje výkumy v

tlektřiny li'jným rpůsobeni létadlo dne 11 íijuu provcsti iuvydávají přednost luštěninám nu in"IIIKO
peskčiu průvodu o niž se zmiňuji

vštčiiovati K tomu učilu nccluilWllrtleeť KdisilU

vlíiul nt? a liijtíř jtÚMibeiiý

řeznický a uzenářský obchod
v il smitl jií Itt ul Omaha

Ili titiy tiír i"enlvi'liii umím lie]leI jUimlt a
t t rny iirJlfViiiSjii lirri} v riťky uiiúhki'
tfi li- - urjlrji Mřlt ())) ]išvkj umiiiu
urinhl ti-l- i lHii m iMigUt 'il"í

provl již kronika Martinu opavského rpokn přeil odborníky a svědky
Hv ehbidný den X oÍhiisiiviu v

tritii Kdvž luistíilo králké bií
Vi til vstoupili oba řidičové do tu
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